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Høring - Innspill til gjennomgangen av instituttsektoren 
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Leger i vitenskapelige stillinger 
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Yngre legers forening 

Alle fagmedisinske foreninger 

Utvalg for forskning, kvalitet og innovasjon 

 
 

Deres ref.:         Vår ref.: HSAK202500587    Dato: 10-12-2025 

 

Høring - Innspill til gjennomgangen av instituttsektoren – NB Kort frist 

Legeforeningen har fra Kunnskapsdepartementet mottatt invitasjon til å gi innspill til 
gjennomgang av instituttsektoren.  

Regjeringen varslet i Meld. St. 14 (2024-2025) Sikker kunnskap i en usikker verden at den vil 
foreta en gjennomgang av samarbeidet mellom forskningsinstituttene og næringslivet som 
tar opp instituttenes mål, rolle, organisering, rammebetingelser og konkurranseforhold. 

Instituttsektoren er en sentral del av det norske forskningssystemet, og står for bortimot 1/5 
av all forskning og utvikling i Norge. Instituttene har ulike historiske opphav, ulike 
innretninger og profiler og ulike formål. Over tid har forskningslandskapet endret seg, og 
grenseflatene mot andre forskningsaktører er mer uklare. Blant annet har andelen av 
forskningen i Norge som utføres i instituttsektoren, vært fallende. Næringslivets kjøp av 
forskning og utvikling fra forskningsmiljøer har hatt en nedadgående tendens de senere 
årene. Det har også vært en viss nedgang i oppdragsinntekter fra offentlig forvaltning. Fall i 
forskningsinstituttenes oppdragsinntekter og en påfølgende dreining mot prosjektmidler fra 
Forskningsrådet og EU vil over tid påvirke instituttenes rolle som tilbydere av anvendt og 
brukernær forskning for næringsliv og offentlig sektor.   

Gjennomgangen avgrenses i all hovedsak til institutter som mottar grunnbevilgning fra 
Norges forskningsråd, men vil også se nærmere på arbeidsdelingen og grenseflatene mot 
andre institutter og relevante forskningsmiljøer. 

Kunnskapsdepartementet ber om korte, skriftlige innspill på følgende spørsmål: 

• Hvilke roller skal forskningsinstituttene ha i forsknings- og innovasjonssystemet og 
hvilke kunnskapsbehov skal de dekke? 

• Hvilke rammebetingelser må være på plass for at forskningsinstituttene skal løse 
oppgavene på best mulig måte?  

• Hvilke implikasjoner bør gjennomgangen ha for framtidig organisering og strategisk 
oppfølging av instituttene? 

• Bidrar dagens grunnbevilgningssystem til å støtte opp om formålene til instituttene 
eller bør det gjøres endringer? I så fall, hvilke endringer? 

• Hvilke utfordringer og muligheter ser instituttet for sin egen virksomhet de nærmeste 
årene? 

 Hvert spørsmål et utdypet i innspillsbrevet vedlagt denne høringen. 

Denne høringen skal behandles av Sentralstyret. 
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Høring - Innspill til gjennomgangen av instituttsektoren 

 

Les mer på siden til Kunnskapsdepartementet. 
 
Høringen er dessverre sendt ut med kort frist. Dersom høringen virker relevant og foreningene har 
kapasitet, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen 4. januar 2026. Det bes om at 
innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
Seniorrådgiver helsepolitikk 
høringskoordinator   
 

  
 
  

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/innspill-til-gjennomgangen-av-instituttsektoren/id3142210/
https://beta.legeforeningen.no/hoeringer

